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  Białe Błota, dnia 17.01.2023 r. 

BRG.0012.5.1.2023 

 

 

 

Protokół z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 17.01.2023 r. od godz. 15.30 w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Guliwera 4a. 

 

 

W posiedzeniu uczestniczyli Przewodnicząca Magdalena Sznajder, radna Katarzyna Tomicka, radna 

Patrycja Harczenko-Staszewska, Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota Jacek Grzywacz, radny 

Łukasz Wyszomirski, radny Piotr Mądrzyński, radny Krzysztof Michalak, Aneta Malcer  

z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Białe Błota, Sołtys Sołectwa 

Łochowo Sebastian Tomicki, mieszkańcy. 

 

Magdalena Sznajder Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji powitała zebranych, 
odczytała pouczenie dotyczące ochrony danych osobowych, sprawdziła listę obecności. 
 
Przewodnicząca Komisji powitała mieszkańca, który złożył żądanie natychmiastowej likwidacji 
dzikich parkingów z terenu szkoły, gdyż zagrażają zdrowiu i życiu uczniów. Przypomniała, że 
sprawa była omawiana na poprzednim posiedzeniu, wówczas mieszkańca reprezentowała inna 
osoba. Mieszkaniec przypomniał, że chodzi o zlikwidowanie parkingu, placu manewrowego dla 
autobusów, jego zdaniem jest to niezgodne z prawem. Opisał niebezpieczną sytuację, która miała 
miejsce na parkingu. Mieszkańca interesuje, kto pozwolił zabrać dzieciom boiska, podał przykład 
boiska do tenisa i koszykówki, gdzie nie wpuszcza się dzieci. Mieszkaniec zauważył, że małe 
miejscowości mają swoje boiska, zapytał, jakim prawem zabrano dzieciom boisko do piłki nożnej, 
kto na takie rzeczy pozwala.  
 
Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota Jacek Grzywacz, który odniósł się do rozmowy, 
jaką przeprowadził z mieszkańcem. Przypomniał, że po rozmowie z nim zgłosił problem za dużych 
progów zwalniających, sprawę boisk przekazał do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i na tym 
skończyła się jego rola, jako Przewodniczącego.  
 
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder poinformowała, że na 
posiedzenie zaprosiła zarówno Kierownika Centrum Obsługi Edukacji i Sportu, jak i Wójta. 
Przewodnicząca odczytała pismo Wójta skierowane do Komisji z wyjaśnieniami w odniesieniu do 
tej sprawy oraz pismo zawierające odpowiedzi na pytania Komisji z poprzedniego posiedzenia.  
 
Głos zabrał mieszkaniec, zaznaczając, że teren szkoły nie jest „prywatnym folwarkiem” Wójta ani 
Dyrektora Szkoły, parking jest nielegalny, powstał na terenie publicznym. Powstanie parkingu 
należało zgłosić, musi być projekt, dokonany odbiór. Dlaczego płoty powstawały „na raty”, teren 
nie jest zabezpieczony, jak należy. 
 
Zdaniem Przewodniczącej Komisji szkoła powinna mieć takie miejsce, gdzie dzieci mogą wyjść i 
czuć się bezpiecznie, jeżeli jest parking, to powinien być odgrodzony w taki sposób, żeby dzieci do 
parkingu nie miały w ogóle dostępu a wyjście ze szkoły nie powinno być w tym miejscu.  
Dla mieszkańca ten parking jest wybudowany nielegalnie.  
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Głos zabrał radny Piotr Mądrzyński, który powiedział, że jest zrobiona zatoczka od ul. Centralnej 
dla autobusów, zapytał, po co autobusy wjeżdżają na ten parking. 
 
Mieszkaniec poruszył kwestię nielegalności parkingu. Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków  
i Petycji Magdalena Sznajder powiedziała, że aby postawić kosze, także musi być pozwolenie. 
Mieszkaniec stwierdził, że tam były dwa a nawet trzy boiska: do koszykówki, obok było boisko do 
siatkówki, które mogło służyć do gry w tenisa. 
 
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder wyraziła ubolewanie, że 
sprawą nie interesują się radni z Białych Błot.  Przewodnicząca zapytała o zdanie radnych z Białych 
Błot. Radny Krzysztof Michalak zauważył, że należy się zastanowić, gdzie wyprowadzić tabor 
autobusów, postawienie ich przy ul. Centralnej stworzy jeszcze większe niebezpieczeństwo. 
Mieszkaniec powiedział, że kierowcy wcześniejszej firmy PKS nie chcieli wjeżdżać na teren szkoły, 
gmina nie jest odpowiedzialna, czy jest nam potrzebne boisko za 8 mln zł, można wykupić teren od 
lasów i zrobić parking, jeżeli jest taka potrzeba. 
 
Radny Krzysztof Michalak na zarzuty mieszkańca wobec policji, powiedział, że nie można teraz 
wyprowadzić stamtąd całego taboru, zmieniło się natężenie ruchu, zdaniem radnego obecnie jest 
bezpiecznie. Mieszkaniec wyjaśnił kwestię wysiadania dzieci z autobusu, na teren szkoły wjeżdżają 
już puste autobusy. Mieszkaniec zgłosił sprawę na piśmie do policji, dzieci są poszkodowane  
i dorośli tego nie zauważają. Przewodnicząca wskazała, że w piśmie od Wójta jest informacja, że 
drogi wewnętrzne oraz teren wokół nich w pasie drogowym lub w strefie ruchu do nich nie należą, 
przepisy o ruchu drogowym zezwalają na parkowanie pojazdów wszędzie tam, gdzie nie jest to 
zabronione i wynika z ustalonej organizacji ruchu. Radny Krzysztof Michalak zwrócił uwagę na 
podaną w piśmie informację, że przedmiotowy teren nigdy nie był boiskiem a terenem 
utwardzonym o nawierzchni asfaltowej. Przewodnicząca zauważyła, że Komisja nie otrzymała 
planu zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu, o który prosiła.  
 
Głos zabrał radny Łukasz Wyszomirski powiedział, że zatoczka przy ul. Centralnej nie spełnia żadnej 
funkcji, nie jest bezpieczna, wielokrotnie radny wnioskował, aby wyciąć drzewa i całkowicie 
przerobić skwer na rzeczywiste perony autobusowe bez możliwości parkowania. Radny był 
światkiem niebezpiecznych ruchów autobusów, należałoby prosić Wójta o całkowitą reorganizację 
ruchu związanego z dostarczaniem dzieci do szkoły i o zrobienie takiego zagospodarowania, które 
w szerokich konsultacjach społecznych znajdzie swoją akceptację.  
W kwestii parkowania autobusów radny przypomniał, że przy GCK jest bardzo duże miejsce i tam 
autobusy mogłyby być odstawiane. Radny Łukasz Wyszomirski odniósł się do kwestii dostępności 
parkingu dla pracowników szkoły. 
 
Mieszkaniec powtórzył, że żąda w terminie natychmiastowym zamknięcia bezprawnego parkingu, 
oddanie dzieciom boiska do piłki nożnej i boisk, które zostały zabrane.  
 
Radny Łukasz Wyszomirski poruszył kwestię Orlika, jego dostępności, ograniczonej 
funkcjonalności. Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota Jacek Grzywacz powiedział, że boisko  
w Białych Błotach funkcjonowało dla dzieci, teraz funkcjonuje dla dorosłych, wymyśliła to radna 
Maria Wolsztyńska, powinno być wygospodarowane boisko dla dzieci.  Radny Łukasz Wyszomirski 
zaproponował stworzenie wniosku o reorganizację ruchu oraz wniosek o zamknięcie parkingu  
w związku z nieprawidłowościami i nielegalnością. Mieszkaniec powiedział, że podczas wizyty na 
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policji wywoływano na nim presję psychiczną, to, co mówił wmawiano mu, że to nie prawda, że 
jest dobrze, tak jak jest w tej chwili.  
Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota Jacek Grzywacz zaproponował mieszkańcowi, by 
zawnioskował o przywrócenie dużego boiska dla dzieci.  
 
Mieszkaniec, stwierdził, że nie ruszy się nic w tym temacie, dopóki policja nie stwierdzi, że parking 
jest nielegalny, nakaże wyprowadzić pojazdy poza teren szkoły. Radny Krzysztof Michalak 
zaproponował, aby porozmawiać z dzielnicowym z Białych Błot. Mieszkaniec odpowiedział, że 
dzielnicowy zna sprawę, dzielnicowy rozmawiał z dyrektor szkoły, po tej rozmowie postawiono 
płotek.  

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder podsumowała wnioski, 
które zostały złożone podczas posiedzenia Komisji, wniosek o reorganizację ruchu drogowego 
wewnątrz szkoły, konsultacje społeczne z rodzicami i mieszkańcami pobliskich domów i 
przedszkola w sprawie parkowania autobusów, wniosek o zamknięcie w trybie natychmiastowym 
parkingu do czasu uzupełnienia dokumentacji związanej z przeznaczeniem terenu. 

Głosy „za”: radna Magdalena Sznajder, radna Katarzyna Tomicka, radna Patrycja Harczenko-
Staszewska. 

Przewodnicząca zarządził głosowanie nad petycją. 
Głosy „za uznaniem petycji za zasadą”: radna Magdalena Sznajder, radna Katarzyna Tomicka, 
radna Patrycja Harczenko-Staszewska. 

Przewodnicząca Komisji zaprosiła mieszkańca na posiedzenie Sesji Rady Gminy zaplanowane  
na 24 stycznia. 

Radny Łukasz Wyszomirski poruszył temat wożenia dzieci na basen. Radni podjęli dyskusję w tym 
temacie. Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder zauważyła, że 
podczas zebrania wiejskiego w Białych Błotach nikt nie wspomniał o potrzebach dzieci, o basenach, 
o placu zabaw. Na zebraniach wiejskich w Cielu, Łochowie, w Zielonce, tam mieszkańcy krzyczą, że 
chcą placów zabaw dla dzieci. Mieszkańcy powinni „wziąć się” za radnych z Białych Błot, rozliczyć 
radnych. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder zarządziła omawianie 
kolejnej sprawy. Odczytała pouczenie dotyczące ochrony danych osobowych, powitała gości.  
Poinformowała, że do Komisji wpłynęła petycja w sprawie ograniczenia dotyczącego sprzedaży 
napojów alkoholowych prowadzonej między godziną 22:00 a 6:00 w sołectwie Łochowo, którą 
odczytała. Mieszkaniec reprezentujący osoby składające petycje powiedział, że ograniczenie 
sprzedaży alkoholu jest rozwiązaniem zastępczym, są problemy z zaśmiecaniem, zakłócaniem 
spokoju w okolicach sklepu i ciszy nocnej, problem pojawił się wraz z powstaniem sklepu. Zdaniem 
mieszkańca koncesja była zbyt pochopnie wydana, odniósł się do lokalizacji punktu sprzedaży, 
który jest zlokalizowany 23 m od płotu cmentarza, brakuje chodnika.  

Radny Krzysztof Michalak, pełniący funkcję dzielnicowego rejonu Lisi Ogon, Łochowo, Łochowice  
w Komisariacie Policji w Białych Błotach zauważył, że były odnośnie tego punktu zgłoszenia  
i interwencje.  

Sołtys Sołectwa Łochowo, wskazał, że sama ustawa mówi, że jeżeli są zgłoszenia, to jest to 
przesłanka do cofnięcia koncesji. 
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Mieszkaniec powiedział, że był z tym problemem u Wójta, miała odbyć się kontrola Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Białe Błota.  Aneta Malcer z Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych odpowiedziała, że taka kontrola punktu 
sprzedaży jest kontrolą zapowiedzianą. Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, 
Rolnictwa i Środowiska Łukasz Wyszomirski zauważył, że kwestie, które podlegają kontroli nie 
przystają do problemu, o którym mówi mieszkaniec. Jeżeli są przesłanki, żeby taką koncesję 
cofnąć, można zasygnalizować sklepowi, że musi we własnym zakresie coś zrobić, albo ostatecznie 
cofnąć koncesję.   

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder zaznaczyła, że właściciele 
sklepu zostali zaproszeni na posiedzenie, ale niestety nie przyszli. Przewodnicząca odczytała 
stanowisko Wójta w tej sprawie. Wójt poinformował, że można ustalić ograniczenia sprzedaży na 
danym terenie, lub w całej gminie. Podjęcie decyzji w tej sprawie jest w wyłącznej właściwości rady 
gminy. Wprowadzenie ograniczeń w zakresie handlu alkoholem w godzinach nocnych musi 
obejmować wszystkie punkty sprzedaży zlokalizowane na danym terenie, gdzie spożycie alkoholu 
odbywa się poza miejscem sprzedaży.  

Sebastian Tomicki Sołtys Sołectwa Łochowo powiedział, że obecny na sali mieszkaniec zmierzył 
odległości, które są od sklepu do cmentarza, zaznaczył, że są to dwie sąsiednie, graniczące ze sobą 
działki i w związku z tym lokal ten nie spełnia warunków i należy cofnąć koncesję. Sołtys wskazał, 
że uchwała Rady Gminy z 2019 r. nie określa jasno, czym jest „najbliższa okolica”, podał za przykład 
uchwałę Rady Miasta Bydgoszczy, gdzie mowa jest o odległości 60 m. Sołtys poprosił Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji o podjęcie wniosku, uznając petycję za zasadną w kierunku cofnięcia 
koncesji. 

Radny Krzysztof Michalak zapytał przedstawicielkę Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych czy ma w tamtej okolicy powstać kolejny punkt sprzedaży alkoholu. Aneta Malcer 
poinformowała, że jeszcze na Komisji takiego wniosku nie było.  

Radny Łukasz Wyszomirski powiedział, że w Zielonce, jeżeli był problem to właściciel punkty 
sprzedaży wychodził i robił porządek, jeżeli się chce to można porządek w okolicach sklepu 
utrzymać, jeżeli właściciele sklepu nie potrafią tego zapewnić, to ten punkt nie może tam 
funkcjonować. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder zapytała obecne na sali 
mieszkanki Łochowa, jak sprawa wygląda z punktu widzenia mieszkańców, czy są tam awantury, 
burdy, bałagan. Mieszkanka nie zauważyła ani burd, awantur, ani bałaganu pod sklepem. Radna 
Patrycja Harczenko-Staszewska powiedziała, że codziennie są sprzątane butelki z parapetu 
znajdującej się obok restauracji, śmieci porozrzucane są w całej okolicy, w lesie, taki problem jest 
przy każdym sklepie. Radny Łukasz Wyszomirski przywołał przepisy dotyczące spożywania alkoholu 
w miejscach publicznych. Przewodnicząca Komisji podniosła kwestię sklepu w Białych Błotach  
i przystanku, na którym leżą puste butelki. Patrycja Harczenko-Staszewska zaproponowała, aby 
sprawdzić czy alkohol sprzedawany jest osobom nietrzeźwym.  

Radny Krzysztof Michalak, pełniący funkcję dzielnicowego rejonu Lisi Ogon, Łochowo, Łochowice  
w Komisariacie Policji w Białych Błotach odniósł się do kwestii czasu dojazdu patrolu, który wynosi 
30 min., oraz do kwestii zaśmiecania terenu. Mandaty z tego tytułu wystawiane są bardzo często.  
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Mieszkanka obecna na posiedzeniu zauważyła, że od pilnowania porządku są służby, w kwestii 
wykroczeń rozstrzyga policja. Radny Łukasz Wyszomirski przypomniał, że takich problemów nie ma 
w Zielonce czy Cielu. Mieszkanka powołała się na ilość mieszkańców w Łochowie.  

Mieszkaniec, który złożył petycję opowiedział o jednym z incydentów, który odbywał się przy 
sklepie, mieszkaniec zwrócił uwagę, że sprzedawca powinien wzywać policję. Mieszkaniec zapytał 
przedstawiciela policji czy były odnotowane wezwania o interwencję zgłaszane przez właściciela 
sklepu. Radny Krzysztof Michalak powiedział, że w tym sklepie były liczne interwencje, zaznaczył, 
że sklep jest sklepem „przejazdowym”. Przewodnicząca Komisji podjęła temat prywatnej własności 
znajdującego się tam lasku, właściciel działki powinien zadbać, aby na niej było czysto. Radni 
podjęli dyskusję w tym temacie. Radny Łukasz Wyszomirski wspomniał o możliwości wystawienia 
właścicielowi administracyjnego nakazu uprzątnięcia terenu. Mieszkaniec potwierdził, że 
największym problemem nie są śmieci, ale zakłócanie ciszy i nocne libacje. Sołtys Sebastian 
Tomicki podkreślił, że problem jest w tym, że niewłaściwie została wydana koncesja temu 
przedsiębiorcy, lokal znajduje się w najbliższej okolicy cmentarza. Radny Łukasz Wyszomirski 
przypominał, że ten przedsiębiorca był wielokrotnie informowany o problemach płynących ze 
sprzedaży alkoholu. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder wskazała, że petycja 
dotyczy ograniczenia sprzedaży napojów alkoholowych prowadzonej między godziną 22:00 a 6:00 
w sołectwie Łochowo, czyli wszystkich sklepów z terenu Łochowa.  

Radna Patrycja Harczenko-Staszewska zapytała mieszkańca czy odczuli zmianę godzin otwarcia 
sklepu. Mieszkaniec powiedział, że się nie uspokoiło, problem nadal trwa, zdaje sobie sprawę z 
konsekwencji, jakie niesie podjęcie decyzji o zamknięciu punktów od godz. 22:00 do 6:00. Na sali 
rozbrzmiała dyskusja. Mieszkaniec zapytał, co innego można zrobić w tej sprawie. Radna Katarzyna 
Tomicka zaproponowała złożenie wniosku o sprawdzenie kwestii wydania koncesji. Radni 
rozpoczęli dyskusję na temat ilości zgłoszonych interwencji w innych punktach. Sołtys Łochowa 
podtrzymał, że według niego, rozwiązaniem problemu będzie cofnięcie koncesji dla tego sklepu. 
Sołtys wniósł o postawienie takiego wniosku na Radzie Gminy do Wójta. Rozpoczęła się dyskusja 
na temat pojęć „trwała granica” oraz „trwała przeszkoda”.  

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder poddała pod głosowanie 
petycję w sprawie ograniczenia dotyczącego sprzedaży napojów alkoholowych między godziną 
22:00 a 6:00 w sołectwie Łochowo. 
Głosy „przeciw”: radna Patrycja Harczenko-Staszewska 
Głosy wstrzymujące: radna Magdalena Sznajder, radna Katarzyna Tomicka 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder zapowiedziała, że nie 
będzie w całym sołectwie Łochowo zabraniała sprzedaży alkoholu. Przewodnicząca Komisji 
zaproponowała, aby w sołectwie przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami, podjąć temat na 
zebraniu wiejskim. Podczas dyskusji Przewodnicząca zwróciła uwagę, że zakaz sprzedaży alkoholu 
po godz. 22:00 dotyczyłby wszystkich sklepów w Łochowie, powinni wypowiedzieć się wszyscy 
mieszkańcy z Łochowa, a nie tylko z jednej ulicy. Zdaniem Przewodniczącej, Sołtys powinien zwołać 
zebranie sołeckie i przedstawić problem mieszkańcom.  

Głosowano w sprawie wniosku Sołtysa Sołectwa Łochowo w sprawie zabrania koncesji. 
Głosy „przeciw”: radna Patrycja Harczenko-Staszewska, radna Magdalena Sznajder 
Głosy wstrzymujące: radna Katarzyna Tomicka 
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Mieszkanka stwierdziła, że na pewno w takich sprawach jest ujednolicone orzecznictwo sądowe  
i na tej podstawie można zweryfikować czy rzeczywiście ta koncesja w oparciu o ustawę została 
wydana prawidłowo.  

Sołtys Sołectwa Łochowo podkreślił, że są dwie przesłanki za cofnięciem koncesji dot. bliskiej 
okolicy oraz problemów i skarg oraz interwencji policji. Między mieszkańcami rozbrzmiała dyskusja 
na temat sklepu i tego czy pojawiają się problemy. Mieszkaniec wyraził rozczarowanie tym, że 
wniosek Sołtysa został odrzucony, zdaniem mieszkańca rozwiązałoby to problem. Przewodnicząca 
Komisji podkreśliła, że Sołtys może złożyć wniosek do Wójta. Aneta Malcer z Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przypomniała, że na wniosek sołtysa była 
przeprowadzona kontrola w punkcie sprzedaży, formalnie nie było zastrzeżeń.  

Na zakończenie mieszkaniec zapytał radnych, co jeszcze w tej sprawie mógłby zrobić, petycja była 
rozwiązaniem połowicznym, problem jest z tym sklepem, zdaniem mieszkańca są przesłanki ku 
temu, żeby zabrać koncesję. Radny Łukasz Wyszomirski zaproponował zebranie 300 podpisów 
mieszkańców i wprowadzenie uchwały na sesję. Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Magdalena Sznajder zaznaczyła, że wprowadzenie ograniczeń w sprzedaży napojów alkoholowych 
musi zostać poprzedzone konsultacjami społecznymi, należy zrobić zebranie sołeckie w sprawie 
cofnięcia koncesji mieszkaniec powinien złożyć wniosek do Wójta. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder zarządziła omawianie skargi 
na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białych Błotach. Odczytana została treść 
skargi. Przewodnicząca Komisji zaznaczyła, że mieszanka składająca skargę otrzymała zaproszenie 
do udziału w posiedzeniu, jednak się nie stawiła. Głos zabrał Michał Borkowski Kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białych Błotach wyjaśniając kwestię poruszoną  
w skardze, dotyczącej wniosku o dodatek węglowy na jeden adres. Pracownik socjalny obecny  
u mieszkanki stwierdził, że nie ma możliwości wyodrębnienia osobnego adresu. Kierownik GOPS 
przedstawił problem interpretacji przepisów i definicji „odrębnego gospodarstwa domowego”. 
Mieszkanka otrzymała zawiadomienie o dostarczenie dokumentów, które wskazywałyby na 
podjęcie kroków zmierzających do wyodrębnienia lokalu i nadania odrębnego adresu. Mieszkanka 
złożyła oświadczenie, że nie jest możliwe wyodrębnienie lokalu, właścicielka budynku złożyła 
wniosek o ustalenie numeru porządkowego, dodatek węglowy został przyznany 9 grudnia. Radny 
Łukasz Wyszomirski zapytał, czy Ośrodek sprawdzał umowę najmu. Głos w dyskusji zabrała 
mieszkanka obecna na posiedzeniu. Kierownik GOPS poinformował, że umowa nie była 
sprawdzana.  

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder poddała pod głosowanie 
skargę na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białych Błotach. Komisja uznała 
skargę za bezzasadną.  

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder poinformowała, że do 
Komisji wpłynęło pismo do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, który przekazał według właściwości 
skargę mieszkanek na działanie Wójta Gminy Białe Błota w sprawie braku organizacji transportu 
publicznego. Przewodnicząca powiedziała, że zadane zostało pytanie czy były prowadzone 
rozmowy w sprawie przedłużenia autobusu linii 92 i odpowiedź była, że takie rozmowy były 
prowadzone, a z tego, co wiemy, one nie były prowadzone. Mieszkanka przypomniała, że na sesji 
zgłosiła wniosek o ksero pism wysłanych przez Wójta do Zarządu i odpowiedź Zarządu do Wójta. 
Mieszkanka powiedziała, że w skardze poruszony jest nowy wątek dotyczący niewykonania 
budżetu na rok 2022. Mieszkanka poinformowała o rozmowie przeprowadzonej w Urzędzie 
Wojewódzkim, przytoczyła ilość kursów do Drzewiec, gdzie mieszka 300 osób. Przewodnicząca 
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zaznaczyła, że Wójt ma obowiązek wykonywać uchwały. Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota 
Jacek Grzywacz przypomniał, że na spotkaniu w marcu była mowa, że do Łochowa będą jeździły 
wszystkie autobusy. Sołtys Łochowa podkreślił, że był rozkład jazdy, który został zaakceptowany. 
Mieszkanka powiedziała, że z porozumienia, na które powołuje się Wójt, wynika, że organizatorem 
transportu jest Zarząd Dróg i Komunikacji Publicznej, ale wnioskodawcą jest Wójt.  
 
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder odczytała stanowisko 
Wójta w tej sprawie. Zdaniem mieszkanki Wójt w tym kierunku nic nie robi, odniosła się do 
przepustowości autobusów. Mieszkanka przypomniała, że wnioskowała o zwiększenie taboru  
i zniesienie długich autobusów i utrzymanie ich tylko w godzinach szczytu, odniosła się do kwestii 
pętli w Drzewcach. Radna Katarzyna Tomicka podkreśliła, że pętla w Łochowicach jest z toaletą. 
Zdaniem radnego Łukasza Wyszomirskiego należy pomyśleć, co dalej zrobić. Radny Piotr 
Mądrzyński przypomniał, że na zebraniu sołeckim w Murowańcu zapytał ile będzie kosztowało 
przedłużenie autobusu do Drzewiec, w odpowiedzi usłysz, że nic to gminę nie będzie kosztowało. 
Radny Łukasz Wyszomirski zapytał o możliwość, aby to Dyrektor Zarządu zgłosił Wójtowi potrzebę 
mieszkańców. Mieszkanka powiedziała, że w Urzędzie Wojewódzkim dowiedziała się, że kwestią 
rozstrzygnięcia są tylko skargi Rady Gminy do Wojewody, gmina zawsze może wystąpić z 
wnioskiem o dodatkowy transport, który będzie dotowany i niezależnie od porozumienia, które 
mamy z Bydgoszczą.  
 
Odnosząc się do skarg składanych do Wojewody radny Łukasz Wyszomirski powiedział, że za 
każdym razem odpowiedź była na zasadzie „wasza sprawa”. Przewodnicząca Komisji zaznaczyła, że 
i tak wszystkie skargi są wysyłane, co pół roku do Wojewody. Radny Łukasz Wyszomirski 
przypomniał rozmowy prowadzone z PKS, na wielu płaszczyznach były szukane rozwiązania.  
 
Sołtys Sołectwa Łochowo Sebastian Tomicki przypomniał, że linia nr 90 ruszyła w roku 2019, 
pierwsze spotkanie odnośnie rozszerzenia linii autobusów odbyło się w Łochowie 9 marca 2020 r. 
 
Mieszkanka poruszyła problem autobusów przegubowych, których nie ma w godzinach szczytu,  
o godz. 7 i godz. 16:00 dzieci nie mogą wejść do autobusu, są krótkie autobusy. Cały czas jest 
problem dostania się do autobusu, zdążenia na autobus i dostania się do Bydgoszczy. Mieszkanka 
podkreśliła, że 7000 mieszkańców ma w sumie 18 kursów, tyle, co w Drzewcach 300 mieszkańców 
w sobotę. Sołtys Sołectwa Łochowo omówił sytuację na linii 92, przedstawiając rozkład jazdy.  

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie stwierdzając, że Komisja wnosi o zrealizowanie 
poprzednich uchwał.  
Głosy „za”: radna Patrycja Harczenko-Staszewska, radna Magdalena Sznajder, radna Katarzyna 
Tomicka. 

Radny Łukasz Wyszomirski zapytał czy zwiększenie finansowania transportu przez Radę Gminy nie 
wymusiłoby na Wójcie skanalizowania tych środków w stronę Łochowa. Sołtys Sołectwa Łochowo 
Sebastian Tomicki przypomniał o zwiększeniu środków w budżecie o 15% w związku z tym, że ma 
być rozszerzona linia 92 do Łochowa i powstanie nowa linia do kruszyna Krajeńskiego. Linia do 
Kruszyna Krajeńskiego powstała, środki zostały w całości rozdysponowane i rozliczone z Zarządem 
Dróg i Komunikacji, a linia do Łochowa nie została przedłużona. Radni podjęli dyskusję  
o możliwości przesunięcia środków w tegorocznym budżecie.  

Mieszkanka kierując słowa do radnych powiedziała, że nie mogą być bezsilni, Rada jest organem 
uchwałodawczym, Wójt jest tylko organem wykonawczym, Wójt nie realizuje uchwał. 
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Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder przywołując 
przygotowywane sprawozdanie z działalności Komisji za 2022 rok, odniosła się do uchwał, których 
Wójt nie wykonał.  

Przewodnicząca Komisji zarządziła omawianie petycji w sprawie budowy ul. Ptasiej w Murowańcu, 
zaznaczyła, że ulica jest wpisana do budżetu na rok 2023. Przewodnicząca Komisji odczytała 
stanowisko Wójta w tej sprawie, przedstawiła argumenty zawarte w petycji.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała petycję za zasadną 
Głosy „za”: radna Patrycja Harczenko-Staszewska, radna Magdalena Sznajder, radna Katarzyna 
Tomicka. 

Na zakończenie Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji wyraziła ubolewanie z powodu 
nieobecności Wójta. 

Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota Jacek Grzywacz poruszył temat awarii lamp w gminie. 

Przewodnicząca Komisji podziękowała mieszkańcom za obecność, a następnie zamknęła 
posiedzenie. 
Protokół na podstawie nagrania sporządziła: Katarzyna Lutkowska 

 

Przewodnicząca Komisji  

    

    Magdalena Sznajder 


